
10998 Jueves 20 septiembre 2007 BOE núm. 226

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipos 

antidisturbios para los centros penitenciarios.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
de 19 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 92.046,01 euros. lote 1: 
739,20 euros. lote 2: 3.414,18 euros. lote 3: 87.892,63 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de agosto de 2007.
b) Contratista: En anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: En anexo.

Madrid, 6 de septiembre de 2007.–El Subdirector 
General de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos
Barba.

Anexo

Equipos antidisturbios para los centros penitenciarios, 
Expte. 07UC5035, lote 1, contratista: Saborit Internacio-
nal, S. L. Importe de adjudicación: 587,25 euros. Lote 2, 
contratista: Saborit Internacional, S. L. Importe de adju-
dicación: 2.724,26 euros. Lote 3, contratista: Guarnicio-
neria Roal, S. A, Importe de adjudicación: 71.707,89 
euros. 

 57.099/07. Resolución de la Gerencia del Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Forma-
ción para el Empleo por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato del servicio de recogida, 
transporte y distribución de ropa de cama a diver-
sos centros penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: 187/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Adjudicación del contra-

to del servicio de recogida, transporte y distribución de 
ropa de cama a diversos centros penitenciarios.

c) Lote: Un solo lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 170, de fecha 17 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 253.658,00 euros, impues-
tos incluidos.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de agosto de 2007.
b) Contratista: M.D.L. Distribución Logística, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 172.487,44 euros, IVA 

incluido.

Madrid, 10 de septiembre de 2007.–El Gerente del 
Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Forma-
ción para el Empleo, Antonio Puig Renau. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 57.114/07. Resolución de la Dirección General del 

Instituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de Asistencia y Consulto-
ría para la Asistencia Técnica para la actualiza-
ción de restitución númerica y generación de 
BTN25 y actualización de MTN25 en el ambito de 
las Comunidades de Asturias, Cantabria y País 
Vasco.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.177.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 
la actualización de restitución numérica y generación de 
BTN25 y actualización de MTN25 en el ámbito de las 
Comunidades de Asturias, Cantabria y País Vasco.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Hasta el 15 de mayo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 257.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 5.140,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sección 
de Contratación 1.ª planta, de lunes a viernes de 9 a 14 
horas.

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid-28003.
d) Teléfono: 91-597-94-74.
e) Telefax: 91-597-97-52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 18 de octubre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: La detallada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto Geográfi-
co Nacional de 9 a 14 horas de lunes a viernes.

2. Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid-28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 4 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional (Salón de 
Actos).

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El día 31 de octubre de 2007.
e) Hora: 10 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). El 10 de sep-
tiembre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.fomento.es.

Madrid, 10 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 57.115/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de Asistencia y Consulto-
ría para la Asistencia Técnica para la nivelación 
de alta precisión de la Red Nacional de Nivelación 
de Alta Precisión (REDNAP), subzona n.º 38.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 08.003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y Asistencia 
para la Nivelación de alta precisión de la Red Nacional de 
Nivelación de Alta Precisión (REDNAP), Subzona n.º 38.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Hasta el 30 de junio de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 175.700,00 euros.

5. Garantía provisional. 3.514,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sección 
de Contratación 1.ª planta, de lunes a viernes de 9 a 14 
horas.

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid-28003.
d) Teléfono: 91-597-94-74.
e) Telefax: 91-597-97-52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 05 de no-
viembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La detallada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto Geográfi-
co Nacional de 9 a 14 horas de lunes a viernes.

2. Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid-28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 4 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional (Salón de 
Actos).

b) Domicilio: C/ General Ibáñez de Ibero, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El día 14 de noviembre de 2007.
e) Hora: 10 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 10 de septiem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.fomento.es.

Madrid, 10 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 57.121/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
asistencia técnica y consultoría para Asistencia 
Técnica para ejecución del Proyecto Cartociudad 
en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.



BOE núm. 226 Jueves 20 septiembre 2007 10999

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.098.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Consul-
toría.

b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 
ejecución del Proyecto Cartociudad en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
24 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 161.534,64 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2007.
b) Contratista: Telefónica Soluciones de Informáti-

ca y Comunicación de España SAU.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.536,00 euros.

Madrid, 4 de septiembre de 2007.–El Director gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 57.123/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
asistencia técnica y consultoría para Asistencia 
Técnica para ejecución del Proyecto Cartociudad 
en la Comunidad Autónoma de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.104.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Consul-
toría.

b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 
ejecución del Proyecto Cartociudad en la Comunidad 
Autónoma de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 23 
de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 87.456,33 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2007.
b) Contratista: Sitesa, Grupo EP.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.961,57 euros.

Madrid, 3 de septiembre de 2007.–El Director gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 57.126/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
asistencia técnica y consultoría para asistencia 
técnica para ejecución del Proyecto Cartociudad en 
la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.092.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y consultoría.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para 

ejecución del Proyecto Cartociudad en la Comunidad 
Autónoma de Castilla-La Mancha.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 23 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 161.061,36 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2007.
b) Contratista: Telefónica Soluciones de Informáti-

ca y Comunicación de España, S. A. U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.185,00 euros.

Madrid, 5 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 57.127/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
asistencia técnica y consultoría para asistencia 
técnica para ejecución del Proyecto Cartociudad 
en la Comunidad Autónoma de Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.094.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y consultoría.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para 

ejecución del Proyecto Cartociudad en la Comunidad 
Autónoma de Canarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 23 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 111.506,38 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2007.
b) Contratista: Telefónica Soluciones de Informáti-

ca y Comunicación de España S. A. U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 82.515,00 euros.

Madrid, 5 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 57.128/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
asistencia técnica y consultoría para asistencia 
técnica para ejecución del Proyecto Cartociudad 
en la Comunidad Autónoma de La Rioja.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.105.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y consultoría.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para 

ejecución del Proyecto Cartociudad en la Comunidad 
Autónoma de La Rioja.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 23 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 86.936,61 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2007.
b) Contratista: Telefónica Soluciones de Informáti-

ca y Comunicación de España, S. A. U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.333,00 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez. 

 57.485/07. Resolución de la Entidad Pública 
Empresarial Administrador de Infraestructu-
ras Ferroviarias por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de «obras de ejecución 
del proyecto para el traslado de instalaciones 
y servicios en Alicante Término con motivo de 
la Línea de Alta Velocidad en la Red Ferrovia-
ria».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-

nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Contratación de Obra Nueva, Renovaciones e 

Instalaciones de la Dirección General de Desarrollo de la 

Infraestructura.

c) Número de expediente: 3.7/3700.0679/8-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obras.

b) Descripción del objeto: obras arriba indicadas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 

fecha 15 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 5.971.616,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: día 30 de julio de 2007.

b) Contratista: UTE Comsa, S.A. y Ecisa Compañía Ge-

neral de Construcciones, S.A. («CTT AVE Alicante UTE»).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 5.254.425,09 euros.

Madrid, 14 de septiembre de 2007.–El Director de 

Contratación y Compras de la Dirección General de 

Desarrollo de la Infraestructura, Emilio Fernández 

González. 


